
学校関係者評価報告書 

 

学校法人穴吹学園 専門学校徳島穴吹カレッジ 学校関係者評価委員会は、令和６年度学

校自己評価に基づく学校関係者評価を実施致しましたので、ご報告致します。 

 

１．学校関係者評価の目的 

実践的な職業教育の質を確保するため、教育活動の観察や意見交換等を通じて、徳島穴吹

カレッジの自己評価の結果を評価することを目的とした委員会を置き、委員会は徳島穴吹

カレッジが行った教育活動及び学校運営の状況についての自己評価の結果を踏まえた評価

を行う。 

 

２．学校関係者評価委員会 

（委員） 

市橋 栄治委員 

上野 由弘委員 

尾形 香代委員 

河野 美枝子委員 

齋藤 佳容子委員 

谷野 圭助委員 

東條 毅委員 

仁田 洋輔委員 

野原 直一委員 

松浦 勇也委員 

丸山 貴成委員 

吉田 治委員 

 

（学校教職員） 

石丸 憲治 徳島穴吹カレッジ 校長 

田村 栄司 徳島穴吹カレッジ 副校長 

川下 秀之 徳島穴吹カレッジ 教務部 部長 

川人 宏之 徳島穴吹カレッジ 教務部 次長 

 

３．学校関係者評価委員会実施日時 

開催日時 令和６年８月２２日（木）１０：００～１１：４０ 

開催場所 徳島穴吹カレッジ １１F ホール 



４．自己評価結果の説明･報告（自己評価報告書参照） 

当校の令和５年度の学校運営について｢専修学校における学校評価ガイドライン｣に従い、 

令和５年度自己評価報告書の内容ついて説明。 

各自己評価項目について｢評価結果（総括）｣、と｢取組状況とその分析｣、｢今後の改善方策

等｣について報告。各評価項目について、「Ａ」十分である 「Ｂ」おおむね十分である 「Ｃ」

やや不十分である 「Ｄ」不十分である の４段階にて評価。 

 

５．学校関係者評価委員からの評価・見解 

（１）教育理念・目標 

    周知されており問題なし 

（２）学校運営 

    問題なし。 

（３）教育活動 

    問題なし。以下の意見をいただいた。 

    ・学科間の交流ができるイベントを実施できている 

（４）学修成果 

    問題なし。 

（５）学生支援 

    現状に問題なし。 

（６）教育環境 

現状に問題なし。以下の意見をいただいた。 

    ・生徒一人一人に対し目指している学科に特化した教育がなされている 

（７）学生の受入れ募集 

    現状に問題なし。 

（８）財務 

    現状に問題なし。 

（９）法令等の遵守 

    現状に問題なし。 

（１０）社会貢献・地域貢献 

    現状に問題なし。 

（１１）国際交流 

    現状に問題なし。以下の提言をいただいた。 

    ・留学生への環境整備が整っているが、今後さらに進める必要がある。 

委員の方から貴重なご意見をいただきました。これからもご期待に添えますよう、教職員一

同、努力して参りますのでよろしくお願い申し上げます。 

以 上 


